- 1 -

财通证券股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会

会议文件

 2023 年 8 月 8 日·杭州

- 2 -

目  录

会议议程 2

会议须知 4

1. 关于选举独立董事的议案

5

- 3 -

会议议程

现场会议开始时间：2023 年 8 月 8 日（星期二）上午 10:00

现场会议召开地点：杭州市西湖区天目山路 198 号财通双冠大厦西楼 1102

室

投票方式：现场投票和网络投票相结合的方式

召集人：财通证券股份有限公司董事会

主持人：董事长章启诚先生

现场会议日程：

一、宣布会议开始，介绍与会股东、来宾情况

（宣布出席现场会议的股东人数及其代表的股份总数）

二、宣读 2023年第一次临时股东大会会议须知

三、审议会议议案

1. 关于选举独立董事的议案

四、股东或股东代表发言

五、记名投票表决上述议案

1.推选计票人和监票人

2.填写表决票

3.主持人宣布休会

4.计票、统计，汇总投票结果

5.主持人宣布复会

6.主持人宣布现场表决结果

六、见证律师宣读股东大会见证意见

七、会议结束

- 4 -

会议须知

为维护股东的合法权益，确保股东在本次股东大会期间依法行使权

利，保证本次股东大会的正常秩序和议事效率，依据中国证监会《上市公

司股东大会规则》及本公司《章程》、《股东大会议事规则》的有关规定，

本公司特通知如下：

一、股东请提前十分钟进入会场，办理登记手续，领取会议资料，由

工作人员安排入座。

二、每位股东每次发言请勿超过三分钟，发言主题应与本次股东大会

表决事项相关。

三、本次股东大会会议共审议 1 项议案。议案 1 需由出席会议的股东

（包括股东代理人）所持表决权的二分之一以上通过。

四、议案表决采取现场记名投票及网络投票相结合的表决方式。现场

记名投票的股东在议案 1 表决时，只能选择“同意”、“反对”或“弃权”

之一，并在表决票上相应意见前的方框内打“√”，如不选或多选，视为

对该项议案投票无效处理。

股东也可在网络投票时间内通过上海证券交易所交易系统行使表决

权。同一股份通过现场、网络或其他方式重复进行表决的，以第一次投票

结果为准。统计表决结果时，对单项议案的表决申报优先于对包含该议案

的议案组的表决申报，对议案组的表决申报优先于对全部议案的表决申

报。股东仅对股东大会多项议案中某项或某几项议案进行网络投票的，视

为出席本次股东大会，其所持表决权数纳入出席本次股东大会股东所持表

决权数计算，对于该股东未表决或不符合本通知要求的投票申报的议案，

按照弃权计算。

五、大会对提案表决时，由律师、股东代表与监事共同负责计票、监

票，表决结果由主持人宣布。

- 5 -

关于选举独立董事的议案

各位股东及股东代表：

近日，公司独立董事陈耿先生因个人原因向董事会提出辞

职申请，公司拟按照相关规定遴选新任独立董事人选。鉴于陈

耿先生辞职将导致公司独立董事人数低于董事会成员的三分

之一，根据上市公司独立董事相关规定及要求，陈耿先生的辞

职将自公司股东大会选举产生新任独立董事后生效。根据《公

司章程》等有关规定和要求，公司董事会提名贲圣林先生（简

历详见附件）为独立董事候选人，任期自公司股东大会选举产

生时起至本届董事会届满时止。

贲圣林先生已接受提名，其未持有公司股份，与公司其他

董事、监事和高级管理人员不存在关联关系，不存在《公司法》、

《公司章程》等规定的不得担任董事的情形，从未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

以上议案，请予审议。

附件：贲圣林先生简历

财通证券股份有限公司董事会

2023 年 8 月 8 日

财通证券股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会议案之一

- 6 -

附件

贲圣林先生简历

贲圣林先生，1966 年 1 月出生，博士研究生学历，教授，

博士生导师，中国国籍，无境外永久居留权。曾任荷兰银行高

级副总裁，汇丰银行董事总经理，摩根大通银行（中国）有限

公司行长及环球企业银行全球领导小组成员等；现任浙江大学

教授、国际联合商学院院长和金融科技研究院院长。在除本公

司和股东单位外的其他单位任职或兼职情况：浙江大学教授、

国际联合商学院院长和金融科技研究院院长，兼任中国人民大

学国际货币研究所联席所长，北京前沿金融监管科技研究院院

长，全国工商联国际委员会委员，中央统战部党外知识分子建

言献策专家组成员，浙江省政协常委、副秘书长、经济委员会

副主任，浙江省人民政府参事，浙江数字金融科技联合会会长，

浙江东方金融控股集团股份有限公司独立董事，兴业银行股份

有限公司独立董事，中国建设银行股份有限公司外部监事。